



Annual Financial Statements for Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية السنوية للشركات الكويتية

Annual Financial Statements for the Year Ended on 31/12/2016 Form (K.D)			
شركة وربة للتأمين (ش.م.ك.ع.)			اسم الشركة
Warba Insurance Company (K.S.C.P.)			Company's Name
الأحد الموافق 2017/03/19			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
Sunday 19/03/2017			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة Comparative Year 2015/12/31	السنة الحالية Current Year 2016/12/31	البيان Statement
% (83.1)	1,638,204	276,237	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the Parent Company
% (80.4)	10.10	1.98	ربحية / خسارة السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
% (5.3)	50,495,031	47,765,489	الموجودات المتداولة Current Assets
% (2.7)	84,857,842	82,581,483	إجمالي الموجودات Total Assets
% (0.2)	35,657,090	35,576,589	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
% (1.3)	39,542,698	39,045,687	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
% (3.9)	45,012,047	43,277,636	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
% (2.7)	19,856,663	19,324,441	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
% (84.9)	1,159,743	175,381	صافي الربح / الخسارة التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
% (83.2)	% 9.5	% 1.6	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss) / Paid-up Share Capital






• يعود سبب الانخفاض في صافي الربح إلى:

- ارتفاع صافي المطالبات المتكبدة للعام المالي المنتهي في 2016/12/31 بقيمة 929,753 د.ك. وبنسبة 8.5 % مقارنة بالعام المالي المنتهي في 2015/12/31.
- إنخفاض صافي أرباح الإكتتاب من 1,159,743 د.ك. في عام 2015 إلى 175,381 د.ك. في عام 2016 بمقدار 984,362 د.ك. وبنسبة 84.9 %.
- **The decrease in the net profit is due to the following:**
 - The increase of the incurred claims for the year ended on 31/12/2016 with amount of 929,753 K.D and with ratio of 8.5%, comparing to the ended year on 13/12/2015.
 - The decrease of the net underwriting income from 1,159,743 K.D. in 2015 to 175,381 K.D. in 2016 with amount of 984,362 K.D. and with ratio of 84.9%.
- بلغ إجمالي الإيرادات من المعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 302,653 دينار كويتي.
- Total revenue realized from dealing with related parties amounting 302,653 K.D.
- بلغ إجمالي المصروفات من المعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 327,562 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting 327,562 K.D.

النسبة	البيان	توزيعات الأرباح
Percentage	Statement	Dividend
--	لا يوجد	توزيعات نقدية
--	Non	Cash Dividend
--	لا يوجد	أسهم منحة
--	Non	Stock Dividend
--	لا يوجد	توزيعات أخرى
--	Non	Other Dividend
--	عدم توزيع أرباح	عدم توزيع أرباح
--	No Dividend	No Dividend

لا يوجد	مبلغ العلاوة	لا يوجد	زيادة رأس المال
Non	Bonus Amount	Non	Capital Increase
		لا يوجد	تخفيض رأس المال
		Non	Capital Decrease

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		رئيس مجلس الإدارة	أنور جواد أحمد بوخمسين